организаций (предприятий) по вопросам социально-экономического и 

культурного развития города Мурманска» подпрограммы 2 «Информирование 

населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования город Мурманск», в сумме 6 400 000 (шесть миллионов четыреста 

тысяч) рублей 00 копеек. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Управление имуществом» на 2023 – 2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3527:  

1.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету

[...]

имущественных отношений города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Создание условий для использования имущества в целях решения 

вопросов местного значения» подпрограммы 1 «Создание условий для 

эффективного использования муниципального имущества города Мурманска» 

на 2023 – 2028 годы, в сумме 6 700 000 (шесть миллионов семьсот тысяч) рублей 

00 копеек. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Обеспечение безопасности проживания» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3535:  

1.3.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные

[...]

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» подпрограммы 2 «Реализация государственной 

политики в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2023 – 

2028 годы, в сумме 4 900 000 (четыре миллиона девятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек. 

1.4. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3521:  

1.4.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету

[...]

основного мероприятия «Осуществление полномочий собственника 

муниципальных жилых помещений в сфере жилищно-коммунального 

обслуживания» подпрограммы 4 «Представление интересов муниципального 

образования город Мурманск как собственника жилых помещений в 

многоквартирных домах», в сумме 6 600 000 (шесть миллионов шестьсот тысяч) 

рублей 00 копеек. 

1.5. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды 

муниципального образования город Мурманск» на 2023 - 2028 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

[...]

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска на 

реализацию основного мероприятия «Осуществление деятельности по 

обращению с животными без владельцев» подпрограммы 2 «Реализация 

мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без 

владельцев» на 2023 – 2028 годы, в сумме 2 400 000 (два миллиона четыреста 

тысяч) рублей 00 копеек. 

1.6. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие транспортной системы» на 2023 - 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3528: 

1.6.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска на 

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства» подпрограммы 3 «Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и объектов благоустройства», в сумме 4 400 000 (четыре миллиона 

четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

1.6.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету по 

развитию городского хозяйства администрации города Мурманска на 

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог, элементов обустройства дорог» подпрограммы 3 «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства», в сумме 

31 400 000 (тридцать один миллион четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности